

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải bóng chuyền học sinh, sinh viên lần thứ nhất năm học 2022 – 2023

Thực hiện Kế hoạch năm học 2022 - 2023, Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền học sinh, sinh viên lần thứ nhất, năm học 2022 - 2023 như sau:

I. Mục đích

- Tạo sân chơi bổ ích để học sinh, sinh viên, lưu học sinh trong toàn trường rèn luyện sức khoẻ với tinh thần quyết tâm cao, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ học kỳ I, năm học 2022 - 2023.
- Tuyển chọn các vận động viên xuất sắc làm nòng cốt cho các đội tuyển bóng chuyền của Nhà trường.

II. Yêu cầu

Tổ chức giải và tham gia thi đấu nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả và có tính giáo dục cao đối với toàn thể học sinh, sinh viên, lưu học sinh trong nhà trường.

III. Đối tượng, nội dung, hình thức thi đấu, thời gian thi đấu, thể lệ thi đấu

1. Đối tượng: Toàn thể học sinh, sinh viên, lưu học sinh Trường Cao đẳng Sơn La

2. Nội dung: Thi đấu bóng chuyền nam; bóng chuyền nữ.

3. Chuẩn bị nội dung

3.1. Thành lập đội tuyển

- Các khoa chuyên môn tại trường tuyển chọn mỗi đơn vị 01 đội bóng chuyền nam, 01 đội bóng chuyền nữ (Có thể liên quân để thành lập đội) thi đấu theo lịch và kế hoạch của Ban tổ chức giải.

Dự kiến các Khoa chuyên môn tại trường liên quân như sau:

- + Khoa GDMN và GDPT, Khoa Nội vụ
- + Khoa Kỹ thuật công nghệ
- + Khoa Nông Lâm
- + Khoa Khoa Văn hóa – Du lịch, Khoa Kinh tế

- Danh sách các đội thi đấu gửi cho ông Hà Tuấn Sơn - Phòng Công tác HSSV (điện thoại liên hệ: 0978414317) trước ngày **05/10/2022** để xây dựng lịch bốc thăm, lịch thi đấu.

- Các đội tuyển tự tổ chức tập luyện, chủ động phương tiện di chuyển đến sân thi đấu.

3.2. Thời gian, địa điểm bốc thăm

- Ngày bốc thăm: ngày **07/10/2022**

- Thành phần: Đại diện các đội tham gia

- Địa điểm: Văn phòng Tổ quản lý Khu nội trú, Trường Cao đẳng Sơn La (Ký

túc xá A2)

- Trường hợp các đội không đến bốc thăm, Ban tổ chức sẽ thực hiện thay.

3.3. Thời gian, địa điểm thi đấu

Tại Sân tập đa năng Trường Cao đẳng Sơn La, thi đấu theo Lịch thi đấu.

- Thi đấu vào thứ 7, Chủ nhật (**ngày 22 và 23/10/2022**)

+ Buổi sáng: Từ 07h30 đến 11h30

+ Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h30

4. Thể lệ thi đấu: Các đội thi đấu vòng tròn tính điểm theo Luật thi đấu bóng chuyền hiện hành.

IV. Ban tổ chức, tổ trọng tài

1. Ban tổ chức:

1. Ông: Nguyễn Xuân Thắng - Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban
2. Ông: Phan Phúc Thịnh - Phó Trưởng phòng CTHSSV - Phó ban
3. Ông: Hà Tuấn Sơn - Phòng CTHSSV - Phó ban thường trực
4. Ông: Trịnh Đức Toàn - Phòng CTHSSV - Thư ký
5. Ông: Trịnh Tuấn Hùng - Phòng CTHSSV - Thư ký

2. Tổ trọng tài

1. Ông: Nguyễn Mạnh Cường - Tổ trưởng Tổ trọng tài
2. Ông: Lê Duy Thành - Trọng tài
3. Ông: Lương Văn Sơn - Trọng tài
4. Ông: Đinh Công Tiếp - Trọng tài
5. Bà: Trịnh Thị Liên - Trọng tài
6. Ông: Lê Văn Minh - Trọng tài

V. Cơ cấu giải thưởng

- 02 Giải nhất (Nam/Nữ): 600.000/giải/02 giải = 1.200.000 đồng
- 02 Giải nhì (Nam/Nữ): 400.000/giải/02 giải = 800.000 đồng
- 02 Giải ba (Nam/Nữ): 300.000/giải/02 giải = 600.000 đồng
- 02 Giải khuyến khích (Nam/Nữ): 200.000/giải/02 giải = 400.000 đồng

VI. Kinh phí tổ chức

- Thực hiện theo phân bổ chi tiêu của Trường cho hoạt động thể thao năm 2022 (Có dự kiến kinh phí kèm theo Kế hoạch)

VII. Tổ chức thực hiện

1. Liên hệ xây dựng Danh sách các đội, tổ chức bốc thăm, gửi lịch thi đấu cho các đơn vị, thanh toán tài chính: Ông Hà Tuấn Sơn (**Hoàn thiện trước ngày 14/10/2022**)

2. Công tác tổ chức khai mạc và bế mạc: Ông Trịnh Đức Toàn

3. Chuẩn bị sân bãi thi đấu, lời tuyên thệ cho vận động viên: Ông Trịnh Tuấn Hùng, Nguyễn Mạnh Cường.

4. Trang trí khai mạc và bế mạc giải: Bà Nguyễn Thị Thu Trang - Phòng Tổ chức - Hành chính (Thiết kế 01 phong chữ dùng chung).

5. Chuẩn bị tăng âm, loa đài, bàn ghế đại biểu tại buổi lễ khai mạc, bế mạc: Ông

Cao Việt Việt – Phòng Quản trị - Thiết bị.

6. Chuẩn bị tuyên thệ Trọng tài: Ông Nguyễn Mạnh Cường

7. Thường trực hỗ trợ y tế trong khi thi đấu: Ông Đặng Quang Kiên - Tổ Y tế.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền học sinh, sinh viên lần thứ nhất, năm học 2022 - 2023 của Trường Cao đẳng Sơn La. Đề nghị lãnh đạo các đơn vị và cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện để giải đấu đạt hiệu quả cao./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (Báo cáo);
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);
- Các đơn vị trực thuộc trường (Thực hiện);
- Đoàn thanh niên, Hội sinh viên (P/h);
- Trung tâm GDTX các huyện (P/h);
- Lưu VT, CTHSSV.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Xuân Thắng

**DỰ KIẾN KINH PHÍ TỔ CHỨC GIẢI BÓNG CHUYỀN HSSV LẦN THỨ NHẤT
NĂM HỌC 2022 - 2023**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-CĐSL ngày tháng 9 năm 2022 của Hiệu trưởng
Trường Cao đẳng Sơn La)

TT	Nội dung chi	Số lượng	Đơn vị	Giá (đ)	Thành tiền (đ)	Ghi chú
1	Giải nhất	02	Giải	600,000	1,200,000	
2	Giải nhì	02	Giải	400,000	800,000	
3	Giải ba	02	Giải	300,000	600,000	
4	Giải khuyến khích	02	Giải	200,000	400,000	
5	Son kê sân	02	Hộp	120,000	240,000	
6	Lưới	01	Chiếc	685,000	685,000	
7	Bóng thi đấu (Thăng Long)	02	Quả	550,000	1,100,000	
8	Ban tổ chức giải	05	Người	120,000	600,000	
9	Tổ trọng tài	12	Trận	80,000	960,000	
10	Cờ lưu niệm, trao giải	16	Chiếc	120,000	1,920,000	
11	Phông chữ giải bóng	01	Chiếc	1,350,000	1,350,000	
Tổng chi phí					9,855,000	

Bằng chữ: Chín triệu tám trăm năm mươi lăm nghìn đồng./.